
Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od. 21 grudnia 2023 

roku do 30 stycznia 2024r.  

 

1. Zgodnie z zapisami programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 

edycja 2024 na przełomie roku Gmina Prudnik złożyła dwa wnioski w ramach 

rządowego programu Senior+. 

Pierwszy z nich złożony w ramach modułu pierwszego Senior+ dotyczy zakupu i 

montażu niezbędnego wyposażenia do funkcjonowania "Dziennego Domu 

Senior+" który zlokalizowany będzie na parterze i częściowo w piwnicy budynku 

przy ul. Tkackiej 1. Planowane do zakupu w ramach projektu wyposażenie 

obejmuje meble, sprzęt agd i rtv, wyposażenie kuchni i łazienek oraz sprzęt do 

ćwiczeń i rehabilitacji. 

Całkowita wartość wynosi 326 397,72 zł a Gmina Prudnik ubiega się o jego 

dofinansowanie w kwocie 261 117,72 zł stanowiącej 80% wartości kosztów 

kwalifikowalnych projektu. 

Drugi wniosek aplikuje o środki w ramach drugiego modułu „SENIOR+” w 

którym środki przeznaczone są na wsparcie funkcjonowania już istniejących 

placówek – w naszym przypadku Klubu Senior+ prowadzącym swoją działalność 

od grudnia 2018 r. w budynku przy ul. Traugutta 10. 

Zgodnie z możliwościami programu aplikacja Gminy Prudnik swoim zakresem 

rzeczowym obejmować będzie współfinansowanie głównie zadań mających na 

celu aktywizację beneficjentów tj osób korzystających z usług oferowanych przez 

Klub Senior+ takich jak pokrycie kosztów m.in.: biletów wstępu do kina, teatru, 

przejazdy do placówek kulturalno- oświatowych, zakup środków czystości, 

materiałów biurowych, papierniczych do zajęć artystycznych, plastycznych, 

opłaty za internet, wszystkie media oraz opłaty za wywóz nieczystości stałych. 

Gmina Prudnik wnioskuje o maksymalną – dopuszczalną programem- wysokość 

dofinansowania całości kosztów będących przedmiotem projektu, dotację w 

kwocie 48 000,00 zł.  



Rozstrzygnięcie konkursów w ramach programu Senior+ i podjęcie decyzji o 

wyborze zadań, które otrzymają dofinansowanie spodziewane jest do końca m-ca 

maja br.   

 

2. Informuję, że na terenie Gminy Prudnik, pomiędzy Szybowicami, 

Mieszkowicami a Rudziczką firma „Farma Wiatrowa Szybowice Sp. z o.o.” 

planuje wybudować farmę wiatrową w ilości 17 sztuk turbin wiatrowych wraz z 

infrastrukturą techniczną. Inwestycja będzie realizowana na podstawie pozwoleń 

na budowę uzyskanych niegdyś przez firmę „GB Szybowice”. Pozwolenia na 

budowę nie utraciły ważności i zostały przeniesione na nowego inwestora. 

Dzisiejszy projekt uchwały w zakresie wydzierżawienia części nieruchomości 

dotyczy tej inwestycji, która według informacji przekazanych mi przez inwestora 

wchodzi w fazę realizacji.   

 

3. W ramach prowadzonych postępowań mających na celu wyłonienie 

wykonawcy na realizację zadań zaplanowanych  w budżecie gminy na 2024 rok, 

ogłoszone i prowadzone są następujące procedury: 

1) rozstrzygnięto przetarg na: Renowację zabytkowej kapliczki przy ul. 

Wiejskiej w Prudniku. Umowa zostanie podpisana z firmą: Kontrapost 

Konserwacja Zabytków Urszula Girtler, ul. Żołnierzy II Armii WP 1, z 

Witoszyna na kwotę 429 270,00 zł. 

2) Otwarto przetarg na: Przebudowę dróg ul. Ogrodowej, Chrobrego i 

Kochanowskiego w Prudniku. Trwa procedura sprawdzania i oceny ofert. 

 

4. Informuję, że zgodnie z moją zapowiedzią dot. stwierdzonych 

nieprawidłowości przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej  związanych z 

gospodarowaniem mieszkaniowym zasobem gminy, zobowiązałem Zarząd 

Spółki do przeprowadzenia kontroli wewnętrznej w tym zakresie za okres od 1 

stycznia 2020r. do dnia 30 września 2023roku. Jedocześnie w odniesieniu do 



poszczególnych stwierdzonych przypadków nieprawidłowości poleciłem 

przedstawić propozycje ich rozwiązania w oparciu o obowiązujące przepisy 

prawa w tym wynikające z ustawy  o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 

zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Ponadto zobowiązałem Zarząd 

Spółki do wdrożenia procedur mających na celu poprawę skuteczności 

windykacji zaległych należności, czy też gospodarowania powierzchniami 

reklamowymi. 

W odpowiedzi w dniu 15 stycznia 2024 roku otrzymałem od Zarządu Spółki 

protokół kontroli wewnętrznej oraz  informację o wprowadzeniu: 

- regulaminu wynajmu powierzchni reklamowych na budynkach będących  w 

użytkowaniu oraz w zarządzaniu Zakładu Usług Komunalnych, 

- procedury postępowania windykacyjnego w zakładzie Usług Komunalnych, 

- powołanie komisji do wstępnej weryfikacji wniosków o ustalenie uprawnienia 

do umowy najmu lokalu mieszkalnego i najmu socjalnego lokalu oraz oceny 

kwalifikacji punktowej.  

Wszystkie przesłane dokumenty zostaną poddane weryfikacji przez Urząd 

Miejski. 

Ponadto powołałem Zespół składający się z pracowników Urzędu Miejskiego, 

którego zadaniem była ocena uchwały uchwała nr XVI/261/2019 Rady 

Miejskiej w Prudniku z dnia 28 października 2019r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Prudnik, zmienionej uchwałą Nr LI/853/2021 z dnia 29 października 2021r. 

Efektem pracy Zespołu jest przedłożony na dzisiejszej  sesji Rady Miejskiej 

nowy projekt uchwały. 

 

5. Zgodnie z § 2 uchwały Nr VIII/122/2011 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia  

31 maja 2011 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych i jednolokalowych 

budynków użytkowych ich najemcom i dzierżawcom informuję, że została 

ustalona cena sprzedaży: 



− nieruchomości oznaczonej na mapie nr 9 – obręb Prudnik jako działka nr 

863/99 o pow. 0,0019 ha, zabudowanej jednolokalowym budynkiem użytkowym 

- garażem o powierzchni użytkowej 16,10 m2 na kwotę 18.000,00 zł w tym cena 

budynku 15.983,00 zł i cena gruntu 2.017,00 zł. Sprzedaż nieruchomości nastąpi 

na rzecz najemcy garażu. Wartość nakładów poniesionych na wybudowanie 

garażu przez najemcę - została ustalona - na kwotę 15.983,00 zł.  Kwota ta 

zostanie zaliczona na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. 

Do pozostałej do zapłaty części ceny tj. kwoty 2.017,00 zł zostanie doliczony 

podatek Vat (23%) w kwocie 463,91 zł. 

 

6. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku po raz kolejny zrealizowała autorski 

projekt pod nazwą „Prudnik to My!”. Wydany został kalendarz na rok 2024, w 

którym pierwszoplanowe role odgrywają mieszkańcy Gminy Prudnik, 

przedstawieni w szczególny sposób.  

Klimat miejsca tworzą ludzie, dlatego w kalendarzu sportretowane zostały różne 

grupy i środowiska - od najmłodszych po seniorów - jakie tworzą społeczność 

naszej małej ojczyzny. Podstawą do jego stworzenia stały się profesjonalne 

fotografie, autorstwa prudniczanki - Elżbiety Szymańskiej-Gulowaty, wykonane 

w roku 2023 podczas różnych gminnych imprez. Niepowtarzalne prace ukazują 

prudniczan jako radosne, a przede wszystkim ponadprzeciętne osobowości, ludzi 

posiadających różnorodne pasje i zaangażowanych w rozmaite rodzaje 

aktywności.  

Na kartach prudnickiego kalendarzu na rok 2024 znalazły się grupowe zdjęcia: 

- młodzi koszykarze SMYK, 

- uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudziczce, 

- piłkarze i zarząd LZS Łąka Prudnicka, 

- rowerzyści z Klubu Sudetów Wschodnich PTTK Prudnik, 

- strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Moszczance, 

- uczestników Rajdu Maluchów na Klasztorku podczas zabawy z formacją Rico 



& Ruphert, 

- widzów i wykonawcy podczas Dni Prudnika, 

- uczniów profilu gastronomicznego Szkoły Rolniczej wraz z Karolem Okrasą, 

- młodych zawodników Parady Rowerowej, która rozpoczęła Memoriał im. 

Stanisława Szozdy, 

- przedszkolaków z Publicznego Przedszkola nr 3 w Prudniku, 

- harcerzy podczas obchodów Święta Niepodległości, 

- seniorów z prudnickich klubów seniora.  

Kalendarze zostały rozprowadzone wśród mieszkańców Prudnika. 

 

7. Za nami kolejna edycja „Biegu Policz się z cukrzycą”. Przypomnę, że w 

ubiegłym roku, po raz pierwszy po pandemii bieg odbył się stacjonarnie. Impreza 

towarzyszyła 32. Finałowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a udział w 

niej wzięło blisko 150 uczestników. W wydarzeniu można było wziąć udział na 

trzy sposoby – wybierając się razem z członkami PTTK Prudnik na spacer  

w Lesie Prudnickim, przechodząc trasę biegu w stylu nordic walking lub biegnąc 

trzy okrążenia wokół parku. W tym biegu zwycięstwo nie miało znaczenia i 

wszyscy uczestnicy imprezy otrzymali zasłużone, okolicznościowe medale. 

Po pokonaniu 3 pętli wokół parku miejskiego uczestnicy mogli zjeść ciepłą 

grochówkę oraz przysiąść przy ognisku. Wydarzenia takie pokazują, że 

pomagając możemy również dobrze się bawić. Szczególne podziękowania należą 

się Fundacji Ankar, która nieodpłatnie włączyła się w akcję poprzez 

zabezpieczenie medyczne biegu oraz dla Sandry Kostrowickiej za 

przeprowadzenie nieodpłatnej profesjonalnej rozgrzewki. Do wydarzenia 

włączyli się również strażacy z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w 

Prudniku, którzy przeprowadzili szkolenie z pierwszej pomocy oraz firma 

Bardusch. 

 

8. Podczas trwających w naszej gminie od 15 stycznia do 28 stycznia 2024 r. ferii 



zimowych, Agencja Sportu i Promocji w Prudniku zaprosiła uczniów do 

wspólnego spędzania czasu w sposób aktywny  

i jednocześnie bezpieczny. W trosce o ich wszechstronny rozwój, przygotowano 

wiele atrakcji, w postaci zajęć sportowych, turniejów i konkursów. W bogatej 

ofercie zajęć sportowych, przygotowanych przez Agencję Sportu i Promocji z 

myślą o zimowym wypoczynku dzieci, znalazły się różnorodne zajęcia i atrakcje 

dla dzieci. Odbyły się liczne wydarzenia sportowe i rekreacyjne,  

w tym zajęcia tenisa stołowego, tor przeszkód dla najmłodszych, gry i zabawy dla 

starszych, warsztaty łucznice, tor rolkowy, trening piłkarski, zajęcia 

lekkoatletyczne, curling, otwarty turniej Koszykarskich Trójek, turniej szachowy. 

Przez cały okres trwania ferii dzieci z Gminy Prudnik korzystały z Krytej 

Pływalni „Sójka” za 2 zł za godzinę. Skorzystało z tej możliwości 1257 osób, co 

daje prawie 90 dzieci dziennie. Dodatkowo w pierwszym tygodniu został 

rozłożony wodny tor przeszkód, razem z deską SUP. Wodne zabawy na torze 

zakończyły się zawodami w pokonywaniu wodnego toru przeszkód. Każdy 

uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom.  

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku nie próżnowała również w weekendy. 

Oprócz wspomnianych już zawodów w pokonywaniu toru przeszkód, w sobotę 

20 stycznia na hali przy ul. Łuczniczej 1 zorganizowano XIV Prudnickie 

Mistrzostwa Modeli Latających z Papieru „Papierzaki”. Czternasta edycja tej 

niezwykle popularnej wśród mieszkańców Gminy Prudnik imprezy, przyciągnęła 

na „Obuwnik” całe rodziny. Liczba uczestników mówi sama za siebie, ponieważ 

tylko w tej imprezie wzięło udział blisko 100 osób. Organizatorem imprezy była 

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku, jednak nie byłoby tego wydarzenia gdyby 

nie pomysł i realizacje w latach ubiegłych przez Krystiana Semana i osób z nim 

współpracujących. 

Na zakończenie ferii, w niedzielę 28 stycznia na Hali sportowej Obuwnik 

zorganizowano festiwal dmuchańców. Całe rodziny tłumnie nawiedziły halę 

„Obuwnik”. Wydanych zostało blisko 300 biletów wstępu dla dzieci, które mogły 



skakać na 10 przygotowanych atrakcjach przez 5 godzin.  

Festiwalem dmuchańców dla najmłodszych w miniony weekend zakończone 

zostały zajęcia feryjne zorganizowane przez Agencję Sportu i Promocji w 

Prudniku.  

Wydarzenia organizowane przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku 

przyciągnęły rekordową liczbę uczestników, bo blisko 400 dzieci (w małych 

wydarzeniach), a we wszystkich wydarzeniach, łącznie z Festiwalem 

Dmuchańców, Biegiem „Policz się z cukrzycą” i Papierzakami, basenem za „2 

złote”, wodnym torem przeszkód daje liczbę prawie 2200 uczestników.  

 Bogatą ofertę dla dzieci i młodzieży zaproponował w okresie ferii również 

Prudnicki Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej oraz Muzeum Ziemi 

Prudnickiej 

 

9. 12 stycznia na Hali Sportowej OBUWNIK odbyły się Igrzyska Dzieci- 

koszykówka 3x3 Dziewczęta - FINAŁ WOJEWÓDZKI. Prudnik reprezentowały 

dziewczęta z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Prudniku i zajęły drugie 

miejsce na podium. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych 

koszykarskich sukcesów. 

Oprócz prudnickich drużyn na hali sportowej Obuwnik, hali Sójka oraz na Orliku 

trenowali sportowcy, którzy przyjechali do naszego miasta na obozy sportowe.  

 

10. Informuję, że w Dzienniku Ustaw  z 29 stycznia 2024 roku pod poz. 109 

ukazało się Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie zarządzenia 

wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Data 

wyborów została wyznaczona na niedzielę 7 kwietnia 2024 r. 

 

11. W ostatnią niedzielę na terenie naszej gminy grupa Wolontariuszy Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy przy wydatnym udziale pracowników 



Prudnickiego  Ośrodka Kultury i Biblioteki  pobiła rekord zeszłorocznej zbiórki, 

gdyż zebranych zostało 72 916,85 zł, złoty pierścionek i złota obrączka oraz 

środki w walucie obcej. Chciałbym z tego miejsca każdej osobie z osobna 

zaangażowanej w zbiórkę i jej organizację serdecznie podziękować. Dziękuję 

również mieszkańcom naszej gminy za hojność jaką w tym dniu okazali na ten 

wspaniały i niezwykle potrzebny cel. Bardzo dziękuję Pani Joannie 

Korzeniowskiej, która w „prudnickiej orkiestrze” grała pierwsze skrzypce. 

  

11. Na koniec chciałbym bardzo serdecznie podziękować mieszkańcom naszej 

gminy za wiele życzeń świątecznych i noworocznych przesłanych pod moim 

adresem. Wybaczcie Państwo, że na wiele  z nich nie udało mi się odpowiedzieć, 

ale z tego miejsca bardzo serdecznie dziękuję za pamięć i życzliwość.   

 


